
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Climat et Ville en transition

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Klimaat en stad in transitie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2560432 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 04/12/2023

Toelagen voor het beheer van zwerfkatten.- Totaal bedrag : 22.300,00 EUR.

De Gemeenteraad,

Overwegende de wens van de Stad Brussel om de verspreiding van zwerfkatten tegen te gaan op een duurzame manier die het
dierenwelzijn respecteert;

Overwegende het werk van een aantal organisaties die gespecialiseerd zijn in sterilisatie, toezicht op het terrein en sensibilisering
voor de dierenproblematiek;

Overwegende de wens van de Stad Brussel om het geografisch interventiegebied van de verenigingen voor zwerfkatten uit te breiden
en het voorstel van de Gemeenteraad op zijn vergadering van 01/07/2013 om de bevoegde verenigingen zonder winstoogmerk te
steunen in hun werkingskosten om hen te helpen bij de ontwikkeling van hun missies;

Overwegende dat 22.300,00 EUR heeft goedgekeurd in het kader van artikel 87506/33202 van de gewone begroting voor subsidies
aan kattenverenigingen in 2023;

Overwegende dat de 4 geselecteerde verenigingen al lang partners zijn en in de voorgaande jaren al soortgelijke subsidies hebben
ontvangen;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1:  Het principe om een werkingssubsidie toe te kennen voor een totaal bedrag van 22.300,00 EUR op het artikel
87506/33202 van de gewone begroting 2023 in het kader van de algemene gemeentelijke strategie om de verspreiding van
zwerfkatten op een duurzame en diervriendelijke manier tegen te gaan in de hele Stad Brussel aan de volgende verenigingen respect
voor dieren in de hele Stad Brussel aan de volgende verenigingen en verdeeld als volgt :

- Een toelage van 3.385,00 EUR aan de VZW ADA, Sansonnetslaan 72, 1410 Waterloo;
- Een toelage van 8.465,00 EUR aan de vzw EVER'Y CAT, Rue de l'arbre unique 115, 1140 Evere;
- Een toelage van 5.225,00 EUR aan vzw CAT RESCUE, Rue Voot 97, 1200 Sint-Lambrechts-Woluwe;
- Een toelage van 5.225,00 EUR aan vzw CHATS LIBRES, Rue des Bollandistes 34, 1040 Etterbeek.

Artikel 2: De in artikel 1 bedoelde uitgaven worden gefinancierd door de thesaurie.

Artikel 3: Het College is belast met de uitvoeringsmodaliteiten.

Onderwerp : 

Nr DO : 29

24/11/2023 14:31    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2560432

Bijlagen :

24/11/2023 14:31    - 2 -


